Протокол № 4
заседания Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения средней школы c кадетскими классами № 22

                                                                                                                           от     05.05.2021 г.

Всего членов Управляющего совета- 11.
Присутствовало – 11.

Повестка дня.

1. Организация летней занятости учащихся.
2. Подведение итогов работы Управляющего Совета за год.

По первому вопросу слушали директора Чеботарь О.А.
Оксана Анатольевна предложила утвердить план работы летних формирований. Они включают в себя: «Оформительская бригада» (Масюта А.А.), бригада «Озеленители» (Михнова Н.А.), экологический патруль (Сарайкина Е.Д.).  Также Чеботарь О.А. отметила, что в июне на базе школы открывается пришкольный лагерь с двухразовым питанием (начальник Хисматулина Е.В., старшая вожатая Аладинская Н.Н.)
Так же Оксана Анатольевна предложила в целях организации общественно-полезного труда привлекать учащихся школы к уборке пришкольной территории с обеспечением спецодеждой, инвентарем, соблюдением ТБ. Чеботарь О.А. призвала Совет школы вести разъяснительные беседы с родителями о необходимости летней практики.

 По второму вопросу слушали председателя УС Синельникова А.Э. Алексей Эдуардович подвел итоги работы Управляющего совета за 2021-2022 уч. г. Все запланированные вопросы были рассмотрены, контролировалось их выполнение. Алексей Эдуардович предложил считать работу Управляющего совета в 2020-2021 уч. г. удовлетворительной, в срок до 10.09.2021 г. составить план работы Управляющего совета на 2021 -2022 уч. год.

На основании вышеизложенного решили:

1. Утвердить план работы летних формирований.
2. В срок до 20.05.2021 г. членам Управляющего совета и классным руководителям на родительских собраниях провести разъяснительные беседы с родителями о необходимости прохождения летней практики учениками.
3. В срок до 10.09.2021 г. А.Э. Синельникову составить план работы Управляющего совета на 2021 -2022 уч. год.

Данное решение принято единогласно.

Председатель Управляющего совета                         А.Э. Синельников
            Секретарь                                                                      Н.А. Михнова

[bookmark: _GoBack]